
1 | P a g e  
 

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Tariff Booklet 
 

   Corporate Banking 
 

  
 لائحة الرسوم
 والعمولات

 

 الخدمات المصرفیة للشركات 
 



2 | P a g e  
 

 

Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Accounts 

*Minimum Balance Fee for Current Account 
(if minimum monthly average balance of 20,000 QAR 
is not met)  

350 
 لرصید الحساب الجاري رسوم الحد الأدنى*
الأدنى لمتوسط الرصید الشھري البالغ  في حالة عدم تحقق الحد(

 ریال قطري) 20,000

 الحسابات

*Minimum Balance Fee for Savings Accounts 
(if minimum monthly average balance of 20,000 QAR 
is not met) 

350 
 التوفیرلرصید حساب  الحد الأدنى رسوم*
  20000الحد الأدنى لمتوسط الرصید الشھري البالغ في حالة عدم تحقق (

 ریال قطري)
*Minimum Balance Fee for Foreign Accounts (USD, 
EURO, GPB) (if minimum monthly average balance of 
5K in account currency is not met)  

350 
ریكي رسوم الحد الأدنى للرصید للحسابات الأجنبیة (الدولار الأم*

في حالة عدم تحقق الحد الأدنى لمتوسط ) (والیورو والجنیھ الإسترلیني
 آلاف بعملة الحساب) 5الرصید الشھري البالغ 

*Account Maintenance Fee 
300 

(Every 6 Months) 
شھور)  6(كل   

ترسوم إدارة الحسابا * 

Dormant Account Activation 
200 

(Per Account) 
 (عن كل حساب)

 رسوم تفعیل الحسابات الراكدة

Dormant Account Fees 
(After 12 months for non-activated account) 
(Except Charitable organization) 

100 
(Per Account) 
 (عن كل حساب)

 رسوم الحسابات الراكدة
شھراً للحسابات الغیر مفعلھ) 12(بعد   

)الخیریة باستثناء المؤسسات(  

Balance Sweep Set up Fee 
50 

(Per Account) 
 (عن كل حساب)

 رسوم إنشاء خدمة التحویل بین الحسابات

Amendment to Balance Sweep Order 
50 

(Per Account) 
 (عن كل حساب)

 رسوم تعدیل أمر التحویل بین الحسابات

Cover up Current Account to pay Cheque from other 
Account under same RIM 

5 
(Per Cheque) 

)شیك(عن كل   
 العمیل الأخرىلشیكات من حسابات رسوم تغطیة الحساب الجاري لدفع ا

SMS Alert Set Up Fees Free 
القصیرة النصیةرسوم إنشاء خدمة الرسائل  مجاناً   

SMS Alert Monthly Fee Free 
القصیرة النصیةلخدمة الرسائل  الشھریةالرسوم  مجاناً   

Closure of Account within 6 months of opening Fees 
200 

(Per Account) 
حساب)(عن كل   

 شھور من فتحھا 6رسوم إغلاق الحسابات خلال 

*Charges not applicable for Customers transferring salaries to their Employees via WPS. *ضمن برنامج   عملاء الذین یحولون رواتب موظفیھم من خلال الدولي الإسلاميالرسوم لا تطُبق على ال
 . حمایة الاجور 
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Accounts 

Local Currency Cash Deposit via Teller (Per Day) 
 
Less than 300,000 QR 
More than 300,000 QR 

 
 

Free /  ً  مجانا
0.005% 

 بالعملة ا�حلية عن طر�ق الصراف (�� اليوم)الإيداع النقدي 

 

 قطري  ر�ال 300,000 أقل من

 قطري  ر�ال 300,000أك�� من

 الحسابات

Local Currency Withdraw via Teller  
 
Less than 50,000 QR 
More than 50,000 QR 

 
 

15  
Free /  ً  مجانا

 �حب العملة ا�حلية عن طر�ق الصراف

 

 ر�ال قطري  50,000أقل من 

 ر�ال قطري  50,000أك�� من 

Cash Deposit in USD Free /  ً  الإيداع النقدي بالدولار الأمر��ي  مجانا

Cash Deposit in other Foreign Currencies Free /  ً  الإيداع النقدي �عملات أجنبية أخرى   مجانا

Cash Withdrawal in USD 
1% 

(Min QR 50) 
ریال) 50الادنى (الحد   

 ال�حب النقدي بالدولار الأمر��ي 

Cash Withdrawal in other Foreign Currencies Free /  ً  ال�حب النقدي �عملات أجنبية أخرى  مجانا

Addition of New Signatory 50  ُع جديدإضافة م
ّ
 وق

Change /  Cancellation of Signatory  100  سمإ�غي�� / إلغاء  
ُ
عالم

ّ
 وق

Change of Authorities  100  غي�� الصلاحيات� 

Creation of Authorized Agent to Submit & Collect 
Documents 50 تفو�ض وكيل معتمد لتقديم المستندات واستلامها 

Creation of Authority to execute instructions set by 
Fax, Email or Telephone  50 

تفو�ض صلاحية لتنفيذ التعليمات ا�حددة عن طر�ق الفاكس أو ال��يد الإلك��و�ي 

 أو الهاتف

Copy of Document 
(within 1 year) 25 

 ��خة من المستند 

 (خلال عام واحد)
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Accounts 

Copy of Document 
(more than 1 year) 50 

 ��خة من المستند 

  (أك�� من عام واحد)

 الحسابات

Change of Account Details 
(Title, CR Number etc) 150 

 �غي�� تفاصيل ا�حساب

 رقم ال�جل التجاري، إ�خ) ،ا�حسابسم (ا

Additional Sub-Account For Non-Financed Customers 100 حساب فر�� إضا�� للعملاء غ�� الممول�ن 

Signature Verification on Documents 50  ��حة التوقيع ع�� المستنداتالتصديق ع�  

Credit Bureau Report 
(for Facility Application / Annual Review) 100 

 ومات الائتمانيةلتقر�ر مركز المع

 المراجعة السنو�ة) (طلب ا�حصول ع�� �سهيلات/ المراجعة السنو�ة

Activation of Blocked Account / Reopening of Closed 
Account (except Saving Accounts)  

200 
(Per Account) 
 (عن كل حساب)

  المغلقة إعادة فتح ا�حسابات /(ا�جامدة)تفعيل ا�حسابات ا�حظورة 

)حسابات التوف��(بإستثناء   

Certificates / 
Letters 

Balance Certificate 
150 

(Per Certificate) 
 (عن كل شھادة)

 شهادة بالرصيد

  الشھادات
/ الخطابات   

Audit Confirmation Letter 
250 

(Per Certificate) 
 (عن كل شھادة)

(للمدقق ا�خار��)رصدة الأ شهادة مصادقھ   

No Liabilities Letter  
150 

(Per Certificate) 
 (عن كل شھادة)

عدم وجود ال��اماتشهادة   

Account Closure Certificate 
150 

(Per Certificate) 
 (عن كل شھادة)

غلاق حساب إشهادة   

Other Certificates 
150 

(Per Certificate) 
 (عن كل شھادة)

خرى أشهادات   
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Account 
Statements 

Online & E-statements  Free /   ً مجانا لك��و�ي لإاكشف ا�حساب    

 كشوفات الحساب

Up to 12 Months from the date of issue  
30 

(For each Month Statement) 
 (عن كل كشف شھري) 

شهرًا من تار�خ الإصدار 12ح�ى    

More than 12 Months from the date of issue  
50 

(For each Months Statement) 
 (عن كل كشف شھري) 

شهرًا من تار�خ الإصدار 12أك�� من    

Certified Authenticated Statements 
50 

(For each Months Statement) 
 (عن كل كشف شھري) 

 كشف ا�حساب المصدق 

QIIB Bank Account Statements to other Banks via 
Swift MT940/ MT942/MT950 

500 
(Per Month) 

 (عن كل كشف شھري) 

لدي الدو�� الاسلامي ا�� بنوك اخرى ع��  العميل كشف حساب

   MT940 /MT942/ MT950السو�فت 

Standing 
Orders / 

Instructions 

Setting up of standing order 
(One time Charge) 

100 
(Per Instruction) 

 (عن كل تعلیمھ)

 مستديمة�شاء �عليمات إ

 ره واحده) لم(عمولھ 

 التعلیمات المستدیمة

Execution of standing order between the Customer 
Account Free /   ً مجانا ب�ن حسابات العميل نفيذ التعليمات المستديمةت   

Execution of Standing Order to other QIIB Accounts   
5 

(Per Instruction) 
 (عن كل تعلیمھ)

الإسلامي الأخرى ت الدو�� حساباا�� المستديمة تنفيذ الأوامر   

Execution of Standing Order to other local Banks 
Accounts 

40 
(Per Instruction) 

 (عن كل تعلیمھ)
لدى البنوك الأخرى ا�حليةل�حسابات تنفيذ الأوامر المستديمة   

Execution of Standing Order to International Bank 
Accounts 

120 + Correspondent 
Charges  عمولة المراسل + 

(Per Instruction) 
 (عن كل تعلیمھ)

  لدى البنوك الدولية ل�حساباتتنفيذ الأوامر المستديمة 

Execution of Standing Order to Charitable 
Organizations  Free /   ً مجانا  تنفيذ الأوامر المستديمة للمؤسسات ا�خ��ية 

Amendment of Standing Order  
50 

(Per Instruction) 
 (عن كل تعلیمھ)

  المستديمة�عديل التعليمات 

Cancellation of Standing Order 
50 

(Per Instruction) 
 (عن كل تعلیمھ)

  المستديمةإلغاء التعليمات 

Non Execution due to Insufficient Funds 
25 

( Per Occasion) 
 (عن كل مره) 

 �عليمات غ�� منفذه لعدم كفاية الرصيد
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Cheques / 
Cheque Books 

Cheque Book Issuance 
(25 Leaves) 

40 
(Per Cheque Book) 
 (عن كل دفتر شیكات)

شي�ات عاديإصدار دف��   

ورقھ) 25(  

الشیكات / دفاتر 
 الشیكات

Cheque Book Issuance 
(50 Leaves)  

60 
(Per Cheque Book) 
 (عن كل دفتر شیكات)

 إصدار دف�� شي�ات عادي

ورقھ)  50(  

Urgent Cheque Book Issuance (50 leaves) 
Next working day 

80 
(Per Cheque Book) 
 (عن كل دفتر شیكات)

ورقھ)  50شي�ات مست�جل (إصدار دف��    

التا�� عملاليوم   

Issuing Cheque Books 
(Customized Cheques A4 Size) 

Actual Cost + QR 1 Per 
Cheque, 

(Min QR 500) 
عن كل شیك  ریال 1التكلفة +   

ریال) 500(الحد الادنى   

 إصدار دف�� شي�ات 

(A4 تصميم خاص للشي�ات حجم) 

Cancellation of Cheque Book (Whole Cheque Book) 25  (دف�� �امل) إلغاء دف�� الشي�ات 

Stop Cheque  25 إيقاف شيك 

Stop Whole Cheque Book  100 إيقاف دف�� شي�ات 

Cheque Book Mailing  50 + Actual Postage Charge 
البرید المعتادة+ عمولة  50  

 ارسالية دف�� شي�ات بال��يد العادي

Signature Verification on Cheque 
50 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

ع�� الشيكمصادقة التوقيع   

Copy of Paid Cheque 
(Within 1 Year) 

50 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 ��خھ من شيك مدفوع

 (خلال سنھ واحده) 

Copy of Paid Cheque 
(More than 1 Year) 

100 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 ��خھ من شيك مدفوع

 (لأك�� من سنھ)

Credit Bureau check charge for rejected Cheque Book 
request 10 

رسوم مركز المعلومات الائتمانية المفروضة ع�� طلبات إصدار دفاتر  

 الشي�ات المرفوضة

Clearing 
Cheque  

Regular Local Clearing 
(Drawing from Local Bank in Local Currency) Free /  ً  مجانا

  الصادرة العادية المقاصة

)ا�حلية بالعملة ا�حلية(ال�حب من البنوك   

یكات المقاصة ش  
Special Priority – Local Clearing (Drawing from Local 
Bank in Local Currency) 

100 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

المست�جلة الصادرة المقاصة  

)ا�حلية بالعملة ا�حلية(ال�حب من البنوك   
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Post Dated 
Cheques 

Post Dated Cheque Collection 
15 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

  تحصيل الشيك الآجل

الشیكات الآجلة    Generation of Outstanding Post Dated Cheque Report 

50 + 10  
Per Page /  لكل صفحھ  

(Per Report) 
 (عن كل تقریر) 

  المرتجعة الآجلةصدار تقر�ر بالشي�ات إ

Cancellation/ withdrawal of postdated cheques 
10 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 الغاء/ �حب الشي�ات الآجلة

Manager 
Cheques 

Issuance of Managers Cheques  
(Local Currency) 

100 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

مصر��صدار شيك إ  

) ا�حلية بالعملة(  

 الشیكات المصرفیة
Cancellation of Managers Cheques 
(Local Currency) 

50 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

مصر�� إلغاء شيك   

) ا�حلية بالعملة(  

Returned 
Cheques 

No Fund / Insufficient Fund 
600 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

عدم كفاية الرصيد لا يوجد رصيد /   

 الشیكات المرتجعة

Effect not Cleared – Please Represented  
100 

(Per Incident) 
 (عن كل مره) 

إعادة عرض الشيك  – الرصيد لم يودع با�حساب  

Amount in Words and Figures differ 
100 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 

 اختلاف المبلغ بال�لمات عن الارقام

Drawers Signature Differs 
100 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

/ التوقيع غ�� مطابق اختلاف التوقيع  

Alteration in Date/ Words/ Figures requires Drawer’s 
Full Signature 

100 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 �عديل �� التار�خ/ ال�لمات/ الأرقام تتطلب توقيع الساحب

Returned Cheque due to Missing Information 
(Date/ Beneficiary Name required) 

100 
(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 شيك مرتجع لوجود معلومات مفقوده

) مطلوب ( التار�خ / اسم المستفيد  

Drawer’s Signature required 
100 

(Per Cheque) 
 (عن كل شیك)

 توقيع الساحب مطلوب
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Inward  
International 

Transfer  

Inward International Transfer - Credit to Local 
Currency Account Free /  ً ا�حلية العملةبواردة �حساب العميل  حوالات خارجية مجانا  

لحوالات الواردةا  Inward International Transfer - Credit to Foreign 
Currency Account in same Currency Free /  ً نفسها بالعملة الاجنبية �حساب العميل  الأجنبية بالعملةوارده  خارجية حوالات مجانا  

Outward 
Remittance 

Fund Transfer  
(Between QIIB Bank Accounts) 20 

 موال تحو�ل الأ 

 ) الدو�� الإسلامي (ب�ن حسابات البنك 

 الحوالات الصادرة

Fund Transfer 
(To Other Local Banks) in Local Currency 50 

موالتحو�ل الأ   

بالعملة ا�حليةمحلية) أخرى  إ�� بنوك(   

Fund Transfer 
(To International Banks) 

150 
+ Correspondent 

Charges 
عمولة المراسل  +  

موالتحو�ل الأ   

)خارجية إ�� بنوك(  

Amendment / Cancellation (Recall of Transfer) 100 التحو�ل اعادة طلب( �عديل / إلغاء(  

Swift Enquiry / Investigation  100 عن حوالة صادرة بواسطة السو�فتلام / التحقق الاستع  

Copy of SWIFT message  
First copy within 1 month 
Additional copies in 1st month / more than one month   

 
Free /  ً   مجانا

100 

 ��خة من رسالة سو�فت

 أول ��خة �� غضون شهر واحد

 ��خ إضافية �� الشهر الأول / أك�� من شهر

Corporate 
and Business 
Credit Card 

Annual Fee 250 الرسوم السنو�ة 

لبطاقة الائتمانیة  ا
 للأعمال و الشركات

Cash Withdrawal Fee / Cash Advanced Fee  3 %)50وبحد أدنى ( 
3% (minimum 50) 

 رسوم ال�حب النقدي

PIN Reissuance 50  رسوم إعادة إصدار الرقم السري  

Lost/Damaged Card Replacement (Per Card) 100 
Per Card  لكل بطاقة  /

  رسوم إصدار بطاقة بدل فاقد / تالف

Invalid Card Claim 100 مطالبة غ�� �حيحة ع�� البطاقة 

FX Markup / Currency Conversion Fee 
% ھامش ربح مضاف 2.25

 إلى سعر الصرف
2.25% added to FX 

 �سبة سعر صرف العملات

Balance Enquiry 5 الاستعلام عن رصيد 

E-Statement   Free /  ً  كشف ا�حساب الإلك��و�ي مجانا

Additional Statement 25  
Per Statement لكل كشف /     

 كشف حساب إضا��

Temporary Limit Increase 50 طلب ز�ادة سقف البطاقة لمدة مؤقتة 
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Corporate 
Cash  

Deposit Card 

Issuance of New Card  
(First Time)  50 

 إصدار بطاقة جديدة 

 (لأول مرة)

بطاقة الإیداع النقدي 
 للشركات

Annual Fee  Free /  ً  الرسوم السنو�ة  مجانا

Issuance of Additional Card  
50 

(Per Card) 
 (لكل بطاقة)

 إصدار بطاقة إضافية

Card Replacement  
(Damage, Lost or Stolen) 

50 
(Per Card) 
 (لكل بطاقة)

 إصدار بدل فاقد أو تالف للبطاقة

PIN Re-issuance  
50 

(Per PIN) 
)رقم سري لكل ) 

 بدل فاقد للرقم السري 

Card Cancellation  Free /  ً  إلغاء البطاقة مجانا

Not collected after two months after Issuance  
50 

(Per Card) 
 (لكل بطاقة)

 عدم إستلام البطاقة خلال شهر�ن من الاصدار

Salary Card 

Issuance / Reissuance 
50 

(Per Card) 
 (لكل بطاقة)

اعادة اصدار بطاقة    اصدار/

راتب بطاقة  PIN Re-issuance  25 السري  دل فاقد للرقمب  

Using other Banks ATMs  Free /  ً  استخدام بطاقة الراتب ع�� اجهزة الصراف الالية للبنوك مجانا

Monthly Maintenance Fee  
5 

(Per Card) 
 (لكل بطاقة)

 رسوم إدار�ة شهر�ة 

Corporate 
Internet 
Banking 

Corporate Internet Banking Set Up Fee 
350 

 (Per User) 
 (للمستخدم الواحد)

خدمة الإن��نت المصر�� للشر�ات الاش��اك ��رسوم   

خدمات الأنترنت 
 المصرفي للشركات

Annual Renewal Fee  
250 

(Per User)  
الواحد)(للمستخدم   

 رسوم التجديد السنو�ة

Fund Transfer via Corporate Internet Banking 
(Between QIIB Bank Accounts) Free /  ً  مجانا

موال تحو�ل الأ   

عن طر�ق الان��نت المصر��) الدو�� الإسلامي (ب�ن حسابات البنك   

Fund Transfer via Corporate Internet Banking 
(To Other Local Banks in QR) 20 

موال تحو�ل الأ   

القطري) عن طر�ق الان��نت المصر��بالر�ال  ا�حلية الأخرى �� البنوك إ(  
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Corporate 
Internet 
Banking 

Funds Transfer to International Banks via Corporate 
Internet Banking 

80 + Correspondent 
Charges 

 +عمولة المراسل
 عن طر�ق الان��نت المصر�� تحو�ل الأموال إ�� البنوك الدولية

خدمات الأنترنت 
 المصرفي للشركات

Batch Transfer via Corporate Internet Banking 
100 

(Per Batch) 
 (للدفعة الواحدة)

عن طر�ق الان��نت المصر�� لتحو�ل ع�� دفعات  

Training & Consultation 
1st session within the first month from registration 
After 1st session / after first month 

 
Free /  ً   مجانا

500 

 التدر�ب والاستشارات

 ا�جلسة الأو�� خلال الشهر الأول من الت�جيل

 �عد ا�جلسة الأو�� / �عد الشهر الأول 

WPS Salary 
Transfer 

10 Employees or Less 50 10  موظف�ن أو أقل  

الرواتب تحویل 
 (نظام حمایة الأجور)

11 to 50 Employees 100 11  ��موظف   50إ  

51 to 100 Employees 200 51  ��موظف   100إ  

101 to 200 Employees 300 101  ��موظف   200إ  

201 to 300 Employees 400 201  ��موظف   300إ  

301 to 500 Employees 500 301  ��موظف   500إ  

501 to 1,000 Employees 600 501  ��موظف   1000إ  

1,001 to 2,000 Employees 700 1001  ��موظف  2000إ  

2,001 to 3,000 Employees 800 2001  ��موظف   3000إ  

3,001 to 4,000 Employees 900 3001  ��موظف   4000إ  

4,001 to 5,000 Employees 1,000 4001 ��موظف   5000 إ  

5,001 & above Employees 1,100 5001    ��موظف وأك  

Mailing 
Charges 

Mailing (Local Postal) 50  (��ال��يد ا�ح) إرسالية ال��يد 

 رسوم البرید

Mailing (International Postal) 100 (ال��يد ا�خار��) إرسالية ال��يد 

Mailing 
(Expedited Postage) 

75  
Per Item 

(plus actual courier 
charges) 

ارسالیة لكل  
(بالإضافة إلى رسوم البرید  

 السریع الفعلیة)

 المراسلات

 (ال��يد المست�جل)
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Tawarruq Minimum Balance Fee 5,000 التورّق رسوم الحد الأدنى للرصید 

Revolving 
Tawarruq 

Commission on the recycling of goods and minerals: 
Monthly 
Quarterly  
Semi-Annual  
Annual  

 
500*  

1,500*  
3,000*  
6,000*  

 :عمولة إعادة تدویر البضائع والمعادن
 شھري

 ربع سنوي 
 نصف سنوي

 سنوي

 التورّق المدوّر

Revolving 
Tawarruq 

Payoff  

Commission charges for outstanding amount 
(dependent on customer payment behavior) 
No delay days 
From 1 to 30 days 
From 31 to 60 days  
From 61 to 90 days 

 
 

2.00% 
2.50% 
3.00% 
3.50% 

 رسوم العمولة على المبلغ المستحق
 (یعتمد على سلوك دفع العمیل)

 لا یوجد أیام تأخیر
 یومًا 30إلى  1من 
 یومًا 60إلى  31من 
 یومًا 90إلى  61من 

 سداد التورّق المدوّر

Ijarah  
Payoff 

Commission charges for outstanding amount 
(dependent on customer payment behavior) 
No delay days 
From 1 to 30 days 
From 31 to 60 days  
From 61 to 90 days 

 
 

2.00% 
2.50% 
3.00% 
3.50% 

 رسوم العمولة على المبلغ المستحق
 (یعتمد على سلوك دفع العمیل)

 لا یوجد أیام تأخیر
یومًا 30إلى  1من   
یومًا 60إلى  31من   
یومًا 90إلى  61من   

 سداد إجارة 

Other 
Commissions  Inspection Commissions  

500  – 5,000  
(Per Deal) 
 (لكل معاملة) 

معاینةعمولات   عمولات أخرى 

Cash/Murabaha/
Mudarba Import 
Letter of Credit 

Issue for 3 months  
 
Issue for every month after first 3 months 

0.5 
 

0.125% 
 (minimum 300) 

بحد أدنى) 300(  

أشھر 3إصدار لمدة   
 

أشھر 3إصدار لكل شھر بعد أول   

 خطاب اعتماد 
نقداً/ مرابحة/ 
 استیراد مضاربة

Issuance based on Actual period 1% الإصدار على أساس الفترة الفعلیة 

Increase for 3 months 0.5%  أشهر  3ز�ادة لمدة  

Expiry Extension within Validity 
 

0.125%   
(per Month) 

 (شھریا)
(minimum 300) 

بحد أدنى) 300(  

فترة الصلاحیة ضمن  سریانتمدید انتھاء ال  

*The commission of the intermediary company shall be added.  *  
ُ
 .ضاف عمولة الشركة الوسيطةت
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
 المنتجات / الخدمات

Cash/Murabaha/
Mudarba Import 
Letter of Credit 

Expiry Extension after Validity for 3 months 
Expiry Extension for every month after first 3 months 

0.5% 
0.125% 

(minimum 300) 
بحد أدنى) 300(  

أشھر 3بعد الصلاحیة لمدة سریان تمدید انتھاء ال  
أشھر 3كل شھر بعد أول سریان لتمدید انتھاء ال  

 خطاب اعتماد 
مرابحة/ نقداً/ 

 استیراد مضاربة

Other amendment  
SWIFT  

75 
80   

(per Message)   
  (لكل رسالة)

 �عديل آخر

 سو�فت

Acceptance (based on Document Value)  
0.25% 

 (minimum 250) 
بحد أدنى) 250(  

 القبول (ع�� أساس قيمة الوثيقة)

Sight Commission for Document Value Payment   150 
لاععمولة الا 

ّ
 لسداد قيمة المستند ط

 

SWIFT Charges for Document Value Payment 240  لدفع قيمة المستندرسوم سو�فت 

Export Letter of 
Credit  

Payment Commission based on Document Value 
 

0.35% 
(minimum 350 

maximum 2000) 
بحد أدنى 350(  

) 2000وحد أقصى   

 عمولة الدفع ع�� أساس قيمة الوثيقة
خطاب اعتماد 

 تصدیر 

Postage Local 20 ��ال��يد ا�ح 

Import Letter of 
Credit & 

Collections of 
Foreign 

Documents 

International Maritime Bureau - International 
Chamber of Commerce 

جنیھًا إسترلینیًا 23  GBP  غرفة التجارة الدولية -دو�� المكتب الملاحة 
خطاب اعتماد 

استیراد وتحصیل 
 المستندات الأجنبیة 

Tender 
/Performance 

/Advance 
Payment 

/Retention/Other 
Guarantees 

Issuance  

0.50% 
(per Quarter) 

(minimum 350 Per Quarter) 
( الربعفي  ) 

 لكل ربع سنة كحد أدنى) 350(

العطاء / ضمان  إصدار
الأداء / الدفع 

/  محتجزالمسبق / ال
 الإصدار ع�� أساس الف��ة الفعلية Issuance based on Actual period 0.75% ضمانات أخرى
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Products / Services Description 
 

FEES (QR) 
 الرسوم (ر.ق)

  الوصف
الخدماتالمنتجات /   

Tender 
/Performance 

/Advance 
Payment 

/Retention/Other 
Guarantees 

Amendment 

0.50% 
(per Quarter) 

 (في الربع)
(minimum 350 Per Quarter) 

 لكل ربع سنة كحد أدنى) 350(

 �عديل

العطاء / ضمان 
الأداء / الدفع 

/  محتجزالمسبق / ال
 ضمانات أخرى

Inward Collection 

Payment Commission based on Document Value 
(up to 100,000 QAR value) 

0.125% 
(minimum 75) 

بحد أدنى) 75(  

 عمولة دفع بناءً ع�� قيمة المستند

 ر�ال قطري)  100،000 ح�ى(

  Payment Commission based on Document Value تحصیل داخلي
(amount above 100,000 QAR value) 

0.0625% 
 (minimum 50) 

بحد أدنى) 50(  

 ستند عمولة الدفع ع�� أساس قيمة الم

 ر�ال قطري) 100،000(المبلغ أع�� من 

SWIFT 
80 

(per Message) 
 (للرسالة)

 السو�فت 

Outward 
Collection 

Payment Commission based on Document Value 0.25% ستند عمولة الدفع ع�� أساس قيمة الم 

 تحصیل خارجي
SWIFT 

80 
(per Message) 

 (للرسالة)
 السو�فت 

Postage Local 20 ��ال��يد ا�ح 

Postage International 200 دولار أمریكي  USD ��ال��يد الدو 


